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Diarienummer:  0076/16 

  

Handläggare:  Peter Berggren 

                           Tel: 031 368 54 56 

                           E-post: peter.berggren@gshab.goteborg.se 

 
Framställan om kapitaltillskott till Got Event AB  
 

Förslag till beslut i styrelsen för Göteborgs Stadshus AB 

 
1. Avstyrka Got Event ABs hemställan till Göteborgs Stadshus AB om kapitaltillskott på 2.6 

mkr för 2016 och 2017 avseende arbetet med ”Enkelt avhjälpta hinder”. 

2. Avstyrka Got Event ABs hemställan till Göteborgs Stadshus AB om ytterligare 

kapitaltillskott på 2.0 mkr för 2017 avseende det fortsatta arbetet med ”Enkelt avhjälpta 

hinder”. 

Sammanfattning 

Got Event har under lång tid arbetat med att åtgärda ”Enkelt avhjälpta hinder”, primärt avseende 

tillgänglighetsanpassningar, inom befintliga budgetramar på 0.2-0.5 mkr per år. 

Enligt kommunstyrelsens beslut i vårens kompletteringsbeslut 2016 beslutades om en utökad ram 

till detta för Got Event på 2.6 mkr för 2016. Beslutet blev att Stadshus AB bemyndigades att vid 

behov lämna ett kapitaltillskott till Got Event på dessa 2.6 mkr. 

Enligt framställan från Got Event till Stadshus AB, daterad 22 augusti 2016, hemställs om 1.3 mkr 

i kapitaltillskott för 2016 samt 1.3 mkr för 2017. 

I samma framställan hemställs även om ytterligare 2.0 mkr för 2017 för fortsatt arbete med ”Enkelt 

avhjälpta hinder”. 

 

Stadshus AB avstyrker kapitaltillskott med följande motivering: 

 För 2016 redovisar Got Event ett förväntat överskott i septemberrapporten på +5 mkr för 

helåret, detta är även +5 mkr över budget. 

 Det innebär att Got Event själva kan finansiera de 1.3 mkr i genomfört arbete kring 

Enkelt avhjälpta hinder med årets planerade överskott – och därmed inte har behov av 

extra kapitaltillskott från Stadshus AB. 

 För 2017 finns än inget budgetbeslut kring finansiering av Enkelt avhjälpta hinder, 

och därmed inte heller ett bemyndigande till Stadshus AB att lämna ett kapitaltillskott. 
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Ekonomiska konsekvenser 

Ärendet bedöms inte få några ekonomiska konsekvenser utöver den beskrivning som görs i ärendet, 

innebärande att Got Event finansierar arbetet med ”Enkelt avhjälpta hinder” 2016 med eget 

överskott. 

Olika perspektiv 

Ärendet bedöms inte få några effekter inom barnperspektivet, jämställdhetsperspektivet, 

mångfaldsperspektivet, miljöperspektivet respektive omvärldsperspektivet.  
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Bakgrund 

Kommunen avsatte i budgeten för 2016 20 mkr för att bidra till att arbetet med ”Enkelt avhjälpta 

hinder” fortskrider. Av dessa sökte Got Event 6.3 mkr som extra stimulans för att genomföra 

planerat arbete. Fördelningen till Got Event landade på 2.6 mkr, vilka vid behov skall finansieras 

via ett kapitaltillskott från Stadshus AB. 

Ärendet 

Styrelsen i Got Event tog ett beslut om en framställan om kapitaltillskott till Stadshus AB 22 

augusti 2016. Detta fördelades på 1.3 mkr för 2106 samt 3.3 mkr för 2017. 

Under 2016 kommer Got Event endast att upparbeta 1.3 mkr av de beslutade 2.6 mkr från 

kommunstyrelsens beslut, resterande insatser på 1.3 mkr förväntas genomföras under 2017. 

Utöver dessa 2.6 mkr, ser även Got Event ett behov av ytterligare 2.0 mkr i ekonomisk ram för 

”Enkelt avhjälpta hinder” 2017. 

Sammantaget har då Got Event hemställt om 1.3 mkr för 2016 och 3.3 mkr för 2017. 

Stadshus ABs synpunkter 

  

För 2016 beräknas Got Event leverera ett resultat på +5 mkr jämfört med budget, enligt septembers 

månadsrapport, vilket även skulle leverera ett överskott på +5 mkr för helåret. 

Sammanfattningsvis innebär det att det begärda kapitaltillskottet på 1.3 mkr inte kommer att 

behövas under 2016. 

För 2017 har inga beslut tagits i kommunstyrelsen kring ramar för ”Enkelt avhjälpta hinder”, vare 

sig generellt eller specifikt för Got Event. Det innebär även att Stadshus AB inte har bemyndigats 

att lämna kapitaltillskott till Got Event enligt hemställan för 2017. 

Stadshus AB gör bedömningen att hemställan avstyrks, för både 2016 och 2017. 

Expedieras 

1. Got Event AB 

2. Kommunstyrelsen 

Bilagor 

1. Framställan till Stadshus AB om kapitaltillskott – Enkelt avhjälpta hinder 
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 Sammanträdesdatum Ärende nr. 
 2016-08-22 6.7   
Handläggare  
Lars Erik Gustafson 
Tel 031-368 43 16 
 
Marita Kärnstrand Styrelsen 
Tel 031 – 368 44 30 Got Event AB  
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Framställan till Stadshus AB om kapitaltillskott - Enkelt 
avhjälpta hinder 
 
 
Styrelsen för Got Event AB föreslås besluta 
 
att hemställa till Stadshus AB om kapitaltillskott på 2,6 mkr fördelat på 

1,3 mkr för 2016 samt 1,3 mkr för 2017 avseende arbetet med Enkelt 
avhjälpta hinder  

  
 
att               hemställa till Stadshus AB om kapitaltillskott på ytterligare 2,0 mkr 

för 2017 avseende det fortsatta arbetet med Enkelt avhjälpta hinder  

 
 
 
Ekonomiska konsekvenser 
Got Event har under ca 10 år arbetat med att åtgärda Enkelt avhjälpta hinder 
inom mycket begränsade budgetramar på 0,2 - 0,5 mkr per år. För att fram till 
2018 kunna tillgodose kommunfullmäktiges mål och åtgärda resterande hinder 
erfordras nu ett kapitaltillskott.  
 
Enligt kommunstyrelsens beslut i vårens kompletteringsbudget 2016 hemställer 
Got Event nu till Stadshus AB om erforderligt kapitaltillskott. Mot bakgrund av att 
åtgärderna förskjutits i tid kan nu kapitaltillskottet begränsas till 1,3 mkr för 
2016 medan däremot en ekonomisk ram på 3,3 mkr erfordras för 2017, varav 2,0 
mkr tillkommer då året 2017 nu inkluderas i sin helhet. 
 

Barnperspektivet 
Ärendet bedöms inte medföra några specifika effekter inom barnperspektivet. 
 
Jämställdhetsperspektivet 
Ärendet bedöms inte medföra några specifika effekter inom 
jämställdhetsperspektivet. 
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Mångfaldsperspektivet 
Huvudsyftet med samtliga åtgärder är att bygga om och anpassa Got Events 
arenor så att de tillgodoser regelverket EAH (HIN) avseende tillgänglighet. 
Utifrån Göteborgs ambition ”Hållbar stad – öppen för världen” ska även 
Göteborgs arenor enkelt och tryggt kunna besökas av personer med någon 
form av funktionsvariation.  
 
Miljöperspektivet 
Ärendet bedöms inte medföra några specifika effekter inom 
miljöperspektivet. 
 
Omvärldsperspektivet 
Åtgärderna ska möjliggöra för alla att kunna besöka evenemang och 
verksamheter i Göteborgs arenor. Därigenom stärks arenornas konkurrenskraft 
och attraktivitet för såväl arrangörer som besökare.  
 
Ärendet 
I vinterns kompletteringsbudget för 2016 beslutade Kommunstyrelsen att tilldela 
Got Event 2,6 mkr för arbetet med att åtgärda Enkelt avhjälpta hinder. Beslutet 
återtogs i vårens kompletteringsbudget på grund av att medlen skulle tas ur 
Utvecklingsfonden och detta blev en olämplig hantering. I samma beslut 
bemyndigades därför Stadshus AB att vid behov lämna motsvarande 
kapitaltillskott till Got Event AB. 
 
I budget 2016 avsatte Kommunfullmäktige 20 mkr för att bidra till arbetet med 
Enkelt avhjälpta hinder. Medlen skulle tas ur Utvecklingsfonden. 
Stadsledningskontoret och fastighetskontoret tog i samverkan med berörda 
förvaltningar samt Got Event AB fram ett förslag till fördelning av medlen. I 
vinterns kompletteringsbudget beslutade kommunstyrelsen att Got Event AB 
skulle tilldelas 2,6 mkr för åtgärder under 2016. 
 
I vårens kompletteringsbudget återtog kommunstyrelsen sitt beslut om att tilldela 
Got Event 2,6 Mkr. Eftersom medlen skulle tas ur Utvecklingsfonden blev detta en 
olämplig hantering. I samma beslut bemyndigade kommunstyrelsen istället 
Stadshus AB att vid behov lämna ett kapitaltillskott till Got Event AB med 2,6 Mkr 
för 2016.   
 
Got Event avser att så långt det är motiverat åtgärda samtliga Enkelt avhjälpta 
hinder under perioden 2016-18 i enlighet med kommunfullmäktiges mål för 
mandatperioden. För år 2016 planerades åtgärder för 2,6 mkr. Till följd av att 
beslutsprocessen beträffande kapitaltillskottet dragit ut på tiden har 
genomförandearbetet ännu inte kunnat startas varför endast halva summan 
kommer att kunna upparbetas under hösten 2016 under förutsättning att positivt 
besked beträffande kapitaltillskottet lämnas från Stadshus AB senast i september 
2016. 
 
Arbetet planeras ske i ett sammanhållet kontinuerligt arbete fram till 2018 varför 
den andra delen av det sökta bidraget för 2016 nu avses upparbetas i direkt följd 
under vintern och våren 2017. Av praktiska genomförandeskäl och för att skapa 
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en god framförhållning hemställs här också att Stadshus AB nu tar ställning till 
vårt behov av kapitaltillskott på ytterligare 2,0 mkr för åtgärder under hösten 
2017.  Sammantaget erfordras således för år 2017 ett kapitaltillskott på 3,3 mkr 
för att åtgärda Enkelt avhjälpta hinder. 
 
Åtgärderna avser kontrastmarkeringar i trappor och på glasdörrar samt 
förlängning av ledstänger, kompletteringar och ombyggnader av toaletter, 
dörröppnare, skyltsättning m.fl. åtgärder som karaktäriseras Enkelt avhjälpta 
hinder. Behovet av åtgärder har framkommit i tillgänglighetsinventeringar som i 
dagsläget utförts i sex av Got Events åtta arenor. De två resterande arenorna 
kommer att inventeras under 2017 och åtgärdas under 2017-18. Inventeringarna 
har utförts enligt den metodik som överenskommits i samarbetet med 
fastighetskontoret och redovisningen är gjord enligt Västra Götalandsregionens 
tillgänglighetsdatabas TD 2.0. 
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